АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.10.2017 г.
	N 1045

	О внесении изменений в постановление
	администрации муниципального образования
	«Володарский район» от 10.03.2017 № 176
	«Об утверждении административного регламента
	муниципального образования «Володарский район»
	по предоставлению муниципальной услуги
	«Заключение соглашения о перераспределении
	земель и (или) земельных участков, находящихся
	в муниципальной собственности, и земельных участков,
	находящихся в частной собственности»

       	В целях приведения настоящего постановления в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Володарский район» от  14.05.2012 г.  № 940 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Володарский район» от 10.03.2017 г. № 176 «Об утверждении административного регламента муниципального образования «Володарский район» по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» следующие изменения:
	1.1.Подпункт 2.5.1. пункта 2.5. подраздела 2 постановления изложить в следующей редакции:
	«2.5.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги на I этапе не должен превышать тридцати дней со дня поступления заявления и складывается из следующих сроков:
	-  прием, регистрация заявления и документов – 2 дня;
	- рассмотрение заявления и документов, принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка, о согласии на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории либо принятие решения об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков– 25 дней;
	- организация межведомственного информационного взаимодействия – 5 рабочих дней со дня, следующего за днем регистрации заявления и документов;
	- выдача (направление) заявителю копии решения об утверждении схемы расположения земельного участка, о согласии на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории либо решения об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков – 3 дня.
Общий срок предоставления муниципальной услуги на II этапе не должен превышать тридцати дней со дня представления заявителем в управление кадастрового паспорта земельного участка или земельных участков, образуемых в результате перераспределения и складывается из следующих сроков:
	- прием, регистрация кадастрового паспорта земельного участка или земельных участков, образуемых в результате перераспределения – 2 дня;
	- подготовка и подписание экземпляров проекта соглашения о перераспределении земельных участков либо принятие решения об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков – 28 дней;
	- выдача (направление) подписанных экземпляров проекта соглашения о перераспределении земельных участков заявителю для подписания либо решения об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков – 3 дня.
	Сроки предоставления муниципальной услуги не включают в себя период времени, необходимый для осуществления кадастровых работ в отношении земельного участка, постановки его на государственный кадастровый учет, а также процедуры внесения изменений в государственный кадастр недвижимости.
	В случае представления заявителем заявления о принятии на учет через МФЦ срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ такого заявления в администрацию»;
	Абзацы 10 и 41 подпункта 3.2. пункта 3 постановления изложить в следующей редакции:
	«Заявление о предоставлении муниципальной услуги, принятое от заявителя сотрудником МФЦ, и прилагаемые к нему документы передаются в администрацию в течение 2 рабочих  дней со дня получения от заявителя»;
« в) срок рассмотрения заявления и принятия решения - 25 дней со дня регистрации заявления»;
	1.2. Приложение №2 к постановлению администрации муниципального образования «Володарский район» от 10.03.2017 № 176 «Об утверждении административного регламента муниципального образования «Володарский район» по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» изложить в новой редакции (Приложение №1).
          2.Главному редактору МАУ «Редакция Газеты «Заря Каспия»  Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
	3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
	4.Настоящее постановление является неотъемлемой частью постановления администрации муниципального образования «Володарский район» от 10.03.2017 № 176 «Об утверждении административного регламента муниципального образования «Володарский район» по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности».
	5.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
	6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  МО «Володарский район» по оперативной работе Магзанова С.И.

	Глава администрации 		                                                    Б.Г. Миндиев

                                                Приложение № 1
к административному регламенту
администрации МО «Володарский район» по предоставлению
муниципальной  услуги
«Заключение соглашений о перераспределении земельных участков (земель), находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

Блок-схема предоставления муниципальной услуги
«Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

БЛОК СХЕМА ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
 (
Заявитель
)

	I этап:

 (
Подача заявления и документов
)

 (
Почтой
) (
Лично
) (
Единый портал
) (
Региональный портал
) (
МФЦ
)

 (
Принятие решения
о согласии на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии
 с утвержденным проектом межевания территории
) (
Возврат заявления заявителю - 10 дней со дня приема заявления
) (
Р
ассмотрение заявления и документов
 – 25 дней
) (
Прием, регистрация заявления и документов – 2 дня
)

 (
Организация межведомственного информационного взаимодействия – 5 рабочих со
дня
 следующего за днем регистрации заявления и документов
)

 (
П
ринятие решения об отказе
в заключени
и
 соглашения о перераспределении земельных участков
)

 (
Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного
)

 (
Выдача (направление)

решения
об утверждени
и схемы расположения
земельного

- 3 дня
) (
Выдача (направление)
решения об отказе в
заключени
и
 соглашения о перераспределении земельных участков – 3 дня
) (
Выдача (направление)

решения
о согласии на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории
– 3 дня
)

 (
Заявитель
)
 (
Выдача (направление)

подписанных экземпляров проекта соглашения о перераспределении земельных участков заявителю для подписания – 3 дня
) (
Выдача (направление)
решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги
 – 3 дня
) (
Подготовка и подписание экземпляров проекта соглашения о перераспределении земельных участков
) (
Принятие решение об отказе в заключени
и
 соглашения о перераспределении земельных участков
) (
Р
ассмотрение документов
 – 25 дней
) (
Прием, регистрация  кадастрового паспорта земельного участка или земельных участков, образуемых в результате перераспределения– 2 дня
) (
Региональный портал
) (
МФЦ
) (
Единый портал
) (
Лично
) (
Почтой
) (
Подача кадастрового паспорта земельного участка или земельных участков, образуемых в результате перераспределения
)                            II этап: